证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 1 页 共 7 页

广东众生药业股份有限公司

第六届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东众生药业股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二次会议

的会议通知于 2017 年 4 月 13 日以专人和电子邮件方式送达全体董事，会议于

2017 年 4 月 23 日在公司会议室以现场表决方式召开。本次会议应参加表决董事

9人，实际参加表决董事 9人。会议由公司董事长陈永红先生主持，全体监事列

席会议。本次会议的召集和召开符合法律、法规和《公司章程》的有关规定。经

与会董事认真审议，以记名投票方式表决，做出如下决议：

一、审议通过了《公司 2016 年度总经理工作报告》。

总经理向董事会报告了公司的经营情况以及对公司未来的展望，董事会审议

通过本报告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过了《公司 2016 年度董事会工作报告》。本报告尚需提交 2016

年年度股东大会审议。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《2016

年年度报告》中的相关内容。

公司独立董事杜守颖女士、汤瑞刚先生、魏良华先生向董事会提交了《独立

董事 2016 年度述职报告》，并将在 2016 年年度股东大会上述职。具体内容详见

信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

三、审议通过了《公司 2016 年度利润分配预案》。

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 2 页 共 7 页

经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2016 年度实

现净利润 296,749,038.11 元。根据《公司章程》及《公司分红管理制度》的有

关规定，按 2016 年度母公司实现净利润的 10%提取法定盈余公积 29,674,903.81

元，加上以前年度未分配利润 527,037,294.96 元，扣除 2016 年已实施 2015 年

度的分配方案合计派发现金红利 99,693,720.00 元，本年度实际可供分配利润为

694,417,709.26 元。2016 年 12 月 31 日，母公司资本公积为 1,441,448,854.20

元。

在综合考虑公司盈利前景、资产状况及市场环境的前提下，拟定了公司 2016

年度利润分配预案为：以公司 2016 年 12 月 31 日总股本 814,823,076 股为基数，

每 10 股派发现金红利 1.80 元（含税），共计派发 146,668,153.68 元，余额滚存

至下一年度。由于公司正在实施股权激励计划，公司 2016 年末至权益分派股权

登记日期间的总股本发生变动时，利润分配按每 10 股派发现金红利 1.80 元（含

税）为原则，调整分配现金红利总额。

上述利润分配预案符合《公司章程》、《公司分红管理制度》及《公司 2016

年至 2018 年股东回报规划》的规定，合法、合规。本议案尚需提交公司 2016

年年度股东大会审议。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了《公司 2016 年年度报告及摘要》。本报告及摘要尚需提交

2016 年年度股东大会审议。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

五、审议通过了《公司 2016 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。众

华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2016 年度募集资金存放与使用情况出

具了鉴证报告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 3 页 共 7 页

（www.cninfo.com.cn）。

六、审议通过了《公司 2016 年度内部控制评价报告》。众华会计师事务所（特

殊普通合伙）对公司 2016 年度内部控制出具了鉴证报告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

七、审议通过了《公司内部控制规则落实自查表》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

八、审议通过了《关于公司续聘审计机构的议案》。

众华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务审计机构，该公

司具备证券、期货相关业务审计从业资格，拥有多年为上市公司提供审计服务的

经验与能力且未有任何不良记录，能够满足公司财务审计工作要求，能够独立对

公司财务状况进行审计。该审计机构制定的审计策略及计划符合审计规程，在审

计过程中坚持独立审计原则，审计意见客观、公允地反映了公司的经营成果。公

司同意继续聘请众华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2017 年度财务审计

机构，聘用期一年。

本议案尚需提交 2016 年年度股东大会审议。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

九、审议通过了《关于云南益康中药饮片有限责任公司 2016 年度业绩承诺

完成情况的专项说明》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十、审议通过了《关于广东先强药业有限公司 2016 年度业绩承诺完成情况

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 4 页 共 7 页

的专项说明》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十一、审议通过了《关于聘任公司副总经理的议案》。

同意聘任尹元源先生为公司副总经理，任期自董事会通过之日起至第六届董

事会届满时止。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：尹元源先生的个人简历详见附件。

十二、审议通过了《关于公司向银行申请综合授信额度的议案》。

同意公司申请银行综合授信额度总额为不超过人民币 159,000 万元，用途包

括但不限于流动资金借款、信用证、保函、银行票据等，授信期限为一年。同意

授权公司董事长在上述额度内根据具体情况实施相关事宜并签署有关文件，授权

有效期自董事会审议通过之日起一年，上述额度在授权有效期内可以循环使用。

授信额度不等于公司实际融资金额，具体以与银行签订的合同为准。

公司拟向各银行申请综合授信额度计划如下：

单位：人民币万元

序号 银行名称 授信额度

1 中国工商银行股份有限公司东莞分行 20,000.00

2 中国银行股份有限公司东莞分行 20,000.00

3 中国建设银行股份有限公司东莞市分行 20,000.00

4 汇丰银行（中国）有限公司东莞分行 15,000.00

5 招商银行股份有限公司东莞分行 10,000.00

6 中国邮政储蓄银行股份有限公司东莞市分行 16,000.00

7 东莞银行股份有限公司石龙支行 8,000.00

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 5 页 共 7 页

8 中信银行股份有限公司东莞分行 30,000.00

9 中国民生银行股份有限公司东莞分行 20,000.00

合计 159,000.00

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十三、审议通过了《关于首期限制性股票第三个解锁期解锁及预留限制性股

票第二个解锁期解锁的议案》。

关联董事陈永红、龙超峰、周雪莉、龙春华回避此项表决。

经董事会确认，公司首期限制性股票第三个解锁期的解锁条件及预留限制性

股票第二个解锁期的解锁条件均已成就，同意公司办理首期限制性股票第三个解

锁期解锁及预留限制性股票第二个解锁期解锁的相关事宜。符合解锁条件的首期

限制性股票第三个解锁期的激励对象及预留限制性股票第二个解锁期的激励对

象共 127 人，解锁数量共 702.84 万股，占目前公司股本总额的 0.86%。

相关股份待完成解锁程序后公告上市流通时间。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十四、审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

1、公司首期激励对象曾思萱、刘勇银、曾庆斯、肖伟、钟智晖、陈超锋、

温文冰、刘昌首及预留部分激励对象梁锦标、朱华清、陈娟共 11 名激励对象因

未达成 2016 年度绩效要求，不符合公司限制性股票激励计划相应的解锁条件。

根据相关规定，公司决定对上述激励对象对应的限制性股票共 29.80 万股进行回

购注销，首期授予的回购价格为 5.0700 元/股，预留部分的回购价格为 4.9250

元/股。

2、公司首期激励对象黄文杰及预留部分激励对象陈斌共 2名激励对象因离

职不符合激励条件。根据相关规定，公司决定对上述激励对象对应的限制性股票

共 6.40 万股进行回购注销，首期授予的回购价格为 5.0700 元/股，预留部分的

回购价格为 4.9250 元/股。

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 6 页 共 7 页

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十五、审议通过了《公司 2017 年第一季度报告》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

备注：具体内容详见信息披露媒体：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十六、审议通过了《关于召开 2016 年年度股东大会的议案》。

公司定于 2017 年 5 月 19 日召开广东众生药业股份有限公司 2016 年年度股

东大会，并提供网络投票方式。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

备注：《关于召开 2016 年年度股东大会的通知》详见信息披露媒体：《证券

时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告。

广东众生药业股份有限公司董事会

                                             二〇一七年四月二十三日

                                 证券代码：002317            公告编号：2017-023

第 7 页 共 7 页

附件:尹元源个人简历

 尹元源：中国国籍，无永久境外居留权，男，1970 年 7 月出生，华中师范

大学应用化学本科，武汉理工大学工商管理硕士。曾任红桃开集团股份有限公司

人力资源中心部长、香港百信集团人事行政总监、总裁助理，上海复星医药集团

股份有限公司人力资源总监、上海 BCC 咨询公司人力资源高级顾问、浙江仙琚制

药股份有限公司副总经理。

尹元源先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人

以及公司其他董事、监事、高级管理人员之间无关联关系。尹元源先生不存在《公

司法》第一百四十六条规定的情形之一，不存在被中国证监会采取证券市场禁入

措施及被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员

的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚以及未受到证券交易所公开谴责

或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违

规被中国证监会立案调查的情形。根据最高人民法院网的查询结果显示，尹元源

先生不属于“失信被执行人”。